
t oseei r ani . i r
5 جهان

شک و تردید قانونگذاران آمریکایی 
درباره توافق با طالبان 

طالبان غیرقابل اعتماد و ترامپ 
دمدمی مزاج است!

قانونگذاران آمریکایی هشــدار داده اند که 
مقامات این کشور هنوز با خط پایان مذاکرات 
صلح با طالبــان فاصله دارنــد. احتمال دارد 
اطلاعیه ای رســمی مبنی بر دستیابی آمریکا 
و طالبان به توافقی برای کاهش خشونت ها که 
مقدمه ای برای توافقی گسترده تر از جمله آغاز 
مذاکرات بین افغانی خواهد بود، طی چند روز 
پیش رو منتشر شود. به گزارش پایگاه خبری 
هیل، یک مقام ارشد دولتی در یک کنفرانس 
امنیتــی بین المللی در آلمان بــه خبرنگاران 
گفت، توافق اولیه مورد موافقــت قرار گرفته 
است. با این حال قانونگذاران مسائلی از جمله 
غیرقابل اعتمــاد بودن طالبــان و چیزی که 
دموکرات ها آن را دمدمی مــزاج بودن دونالد 
ترامپ، رییــس جمهور آمریــکا می دانند را 
موانعی برای توافقی دانسته اند که به سربازان 
آمریکایی اجازه خواهد داد پس از ۱۹ ســال 
جنگ از افغانســتان خارج شوند. جیم ریش، 
رییس کمیته روابط خارجی ســنا در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا مذاکرات با طالبان در 
خط پایان قرار دارد، اظهار کرد: با در نظر گرفتن 
پیشینه اخیر فکر نمی کنم بتوان این را گفت. 
به نظر من این توافق، محتاطانه روند رو به جلو 
را طی می کند و به آرامی گامی پس از دیگری 
برمی دارد تا ببیند می تواند به خط پایان برسد 
یا خیر. کریــس مورفی، ســناتور دموکرات 
دربــاره موفقیت در مذاکرات بــا طالبان ابراز 
تردید کرده و با اشاره به لغو نشست کمپ دیوید 
با طالبان در ماه ســپتامبر پس از حمله ای در 
کابل گفته است: آن ها پیشتر توافقی روی میز 
داشتند و رییس جمهور بر سر هیچ و پوچ آن را 
نابود کرد. مورفی همچنین خاطرنشان کرد که 
به طور کلی حامی توافقی سیاسی برای پایان 
دادن به جنگ افغانستان است. دونالد ترامپ 
در گفتگویی اظهار کرده که به باور او به توافقی 
با طالبان بســیار نزدیک هستند. او گفته: فکر 
می کنم شانس بالایی وجود دارد که به توافق 
برسیم که طی دو هفته آینده مشخص خواهد 
شد. آمریکا پیش از توافقی گسترده تر، توافقی 
هفت روزه برای کاهش خشونت را در نظر دارد 

تا جدیت طالبان را محک بزند.

مارک اســپر، وزیر دفاع آمریکا در نشست 
وزرای دفاع ناتو در بروکســل تایید کرد که دو 
طرف درباره توافق کاهش خشــونت گفتگو 
کرده اند. او در این خصوص گفت: به نطر ما فعلا 
هفت روز کافی است اما به طور کلی رویکرد ما 
نسبت به این روند بر مبنای شرایط خواهد بود. 
بنابراین این یک روند ارزیابی ادامه دار خواهد 
بود. با این حال سناتورها تردید دارند که هفت 
روز برای محک زدن قابل اعتماد بودن طالبان 
کافی باشد. ریش در پاسخ به سوالی در این باره 
گفت: مســلما )بازه هفت روزه( کافی نیست. 
تعامل با طالبان بنا به دلایل واضحی دشــوار 
بوده است. به گفته ریش، اگر طالبان به کاهش 
خشــونت هفت روزه پایبند بمانــد، مذاکره 
کنندگان باید پیش از توافقی گسترده تر گام 
کوچک دیگــری اتخاذ کنند. یکــی از موانع 
بزرگی که قانونگذاران به آن اشــاره کرده اند، 
دشــواری مشــارکت دادن دولت افغانستان 
و طالبــان در مذاکره مســتقیم اســت. مک 
تورنبری، نماینده ارشد جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا در کمیته نیروهای مسلح در 
این باره گفته است: چگونه می خواهید بفهمید 
این مذاکره واقعی اســت یا ساختگی؟ چگونه 
مطمئن می شــوید که به توافقاتشان پایبند 
می مانند؟ جــک رید، ســناتور دموکرات که 
عضو کمیته نیروهای مسلح سنا است، گفته، 
در حالی که اقدام دیپلماتیــک اهمیت دارد، 
باید بسیار مراقب باشــیم زیرا پیچیدگی های 
بسیاری در این مســیر وجود دارند. وی افزود: 
آن ها ماه ها درباره آتش بــس گفتگو کردند و 
متوجه شــدند که نمی توانند این کار را انجام 
دهند. کاهش خشونت هفت روزه خوب است 
اما یعد از ایــن هفت روز چه پیــش می آید؟ 
همــه هم نظر هســتند که بهتریــن راهکار، 
راهکار دیپلماتیک اســت اما سوال اینجاست 
که می توان به آن دســت یافت و ثبات خواهد 

داشت یا خیر. 

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 کنفرانس امنیتی مونیخ همانند هر 
سال با حضور شخصیت های سیاسی 
و امنیتــی تــراز اول از روز جمعه در 
آلمان برگزار شــد و براســاس برنامه، 
قرار اســت امروز )یکشــنبه( به پایان 
برسد. این کنفرانس هر ســاله در ماه 
فوریه در هتل »بایریشــر هوف« واقع 
در شــهر مونیخ آلمان برگزار می شود 
و اهمیت آن به حدی اســت که طیف 
عظیمی از رسانه های دنیا تمرکز خود 
را بر پوشــش خبری این گردهمایی 
معطوف می کنند. درست است که بطن 
و ستون  فقرات این کنفرانس را مسائل 
امنیت بین الملل تشکیل می دهد، اما 
به هر ترتیب کنفرانــس مونیخ محل 
تصمیم گیری یا مصــوب کردن یک 
موضوع خاص در حوزه سیاست و امنیت 
بین الملل نیست، بلکه این کنفرانس 
صرفاً جنبــه اظهارنظــر و به چالش 
کشیدن دولت ها را دارد. به همین دلیل 
است که رسانه ها و مطبوعات دنیا به هر 
ترتیبی که شــده یک یا چند خبرنگار 
برای پوشــش این کنفرانس به محل 
برگزاری آن اعــزام می کنند؛ چراکه 
کنفرانس مونیخ محل منازعه و شلیک 
مستقیم سیاست کشــورها بر پیکره 

یکدیگر است. با این تفاسیر، کنفرانس 
امنیتی مونیخِ امسال همانند سال های 
دیگر برگزار شد ولی آنچه که در این بین 
باعث شد اخبار آن در صدر قرار بگیرد، 
نزاع میان مقامات آمریکا و اروپا بر سر 
پرونده های مهم بین المللی بود. محور 
اصلی کنفرانس امسال، بحث منازعات 
در خاورمیانه و همچنین بحران لیبی و 
یمن بود اما به هر حال محورهای دیگر 
هم مورد نظر قرار گرفت و در موردشان 

سخن به میان آمد. 
 برلین و پاریس، سوار 

بر موج انتقاد!
از قدیم الایــام تاکنون هــر بار که 
قرار بــوده کنفرانــس امنیتی مونیخ 
برگزار شود، همه معتقد بودند که این 
محفل صرفاً یک جلســه ای است که 
کشورهایی از خانواده اروپا و آمریکا در 
آن شــرکت می کنند و همسو با منافع 
یکدیگر ســخن می گویند و در نهایت 
همه چیز با گرفتن عکس یادگاری به 
پایان می رشد. این موضوع تاحدودی 
درست است، اما واقعیت این است که 
سخنان رئیس جمهوری آلمان )فرانک 
والتر اشــتاینمایر( در بخش افتتاحیه 
کنفرانس مونیخ نشــان می دهد که 
فضای کنفرانس امسال همانند گذشته 
نیست و تا حدودی هجومی تر برگزار 
شده است. اشتاین مایر در روز نخست 
کنفرانس مونیخ به شــدت از سیاست 

خارجی حاکم بر جامعه ملل انتقاد کرد 
و خواهان حفظ یک اروپای متحد شد. 
رئیس جمهور آلمان هشدار داد که ما 
در حال بازگشــت به معضل امنیتی 
کلاسیک هستیم؛ بی اعتمادی بیشتر 
شده، انباشت تســلیحات بیشتر شده 
و در نهایــت ناامنی بیش از گذشــته 
فراگیر شــده اســت. اگر به سخنان 
رئیس جمهوری آلمــان نگاه کنیم به 
خوبی می بینیم که او به دنبال آن است 
تا با زبان بی زبانی چین، آمریکا و حتی 
روسیه را در مورد منازعاتشان به چالش 
بکشد و همانند گذشته جایگاه آلمان 
را در عرصه کنشگری بین المللی ارتقا 
بدهد و برای برلین نقش بیشــتری را 
محفوظ بدارد. اشتاین مایر در سخنان 
خود به تغییرات اندوهباری که دنیا در 
عرض شش سال گذشته تجربه کرده 
اشاره داشت و گفت که ما امروز شاهد 
یک »دینامیزم مخرب« در سیاســت 
جهانی هســتیم. به گفته او رســیدن 
به هــدف همــکاری بین المللی برای 
دستیابی به صلح جهانی، سال به سال 
از دسترس دورتر می شــود و به جای 
آن هر روز بیشتر از پیش ایده »رقابت 
قدرت های بــزرگ« به واقعیت جهان 

تبدیل می شود. 
فارغ از این اظهارات اگر نیم نگاهی 
به اظهارات هایکو ماس )وزیر خارجه 
آلمان( داشته باشیم به خوبی می بینیم 

که برلین یک رســم الخط مشخص و 
هماهنگ را در دستور کارش قرار داده 
تا بتواند از تریبون کنفرانس مونیخ در 
وهله اول سیاست خارجی آمریکا را به 
باد انتقاد بگیرد و سپس به کشورهای 
اروپایی بفهماند کــه انفعال آنها باعث 
شــده تا آمریکای تحــت فرماندهیِ 
ترامپ تا به این حد اروپایی ها را زیر بار 
سیاست های مخربش قرار دهد. هایکو 
ماس در حاشــیه کنفرانس مونیخ در 
گفت وگو با یکی شــبکه های رادیویی 
آلمان اعلام کــرد، زمانی که آمریکا در 
آن همانند پلیس جهان رفتار می کرد، 
به پایان رسیده و مراکز تصمیم گیری 
درباره بسیاری از اختلاف نظرها تغییر 
کرده و برخــی از آنها بــه عنوان مثال 

سوریه و افغانستان، به روسیه منتقل 
شده اند، اما آینده خاورمیانه در آستانه 
یا ســوچی و نه ژنو یا نیویورک تعیین 
می شــود! این مــدل از موضع گیری 
وزیر خارجــه آلمان به خوبی نشــان 
می دهد کــه این کشــور همچنان به 
دنبال آن است تا بتواند در پرونده های 
مهمی مانند سوریه، لیبی و حتی صلح 
افغانستان خود را دخیل کند و به کانون 
تصمیم گیری از نوع اروپایی اش تبدیل 
شود. به عنوان مثال هایکو ماس در مورد 
لیبی اظهار کرده که بدون توجه بیشتر 
و مشارکت قوی تر اتحادیه اروپا در حل 
اختلافات در لیبی، این کشور در نهایت 

به سوریه دوم تبدیل خواهد شد. 
بــا گــذر از ایــن اظهــارات اگر 
نگاهی به ســخنان امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه بیندازیم به 
خوبی می بینیم که پاریس هم موضعی 
همانند برلین اتخاذ کرده است. مکرون 
در اظهاراتش رســماً به دنبال کششِ 
اروپا به سمت مسکو است. او اعلام کرد: 
من چالش طلبی های همه شرکایمان 
را می شنوم و دیوانه نیستم اما می دانم 
که چالش طلبی، در عین ضعیف بودن، 
یک سیاست به حســاب نمی آید بلکه 
یک سیســتم کاملًا ناکارآمد است لذا 
خواستار تقابل با روسیه نیستیم! این 
اظهارات مکــرون و البتــه انتقاد تند 
سباستین کورتس )صدراعظم اتریش( 
از وضعیت تصمیم گیری های اقتصادی 
کشــورهای اروپایی به خوبی نشــان 
می دهد که دولت هــای حاکم بر قاره 
ســبز علناً به دنبال ان هستند تا خود 
را از منجلابی که ترامپ برایشــان در 
عرصه سیاســی، امنیتی، اقتصادی و 
حتی پیمان های جمعی درست کرده، 
خارج شــوند اما واقعیت این است که 
آنها نمی خواهند به صورت مســتقیم 
واشــنگتن را مورد هدف قرار دهند؛ 
چراکه از نظر اروپا، ترامپ به هیچ وجه 
تهاجم علیه خودش و سیاســت های 
خرد و کلان کشورش را نمی پسندد و به 

سرعت به آنها پاسخ خواهد داد. 
 واشنگتن: 

چین تهدید اصلی است!  
اگر از انتقادهایی که به سیاســت 
ترامپ از سوی کشورهای اروپایی وارد 
شــد، بگذریم، به خوبی می بینیم که 
محور اصلی و بعدی کنفرانس مونیخ 
در ســال 2020 و البته با ســناریوی 

آمریکایی ها، حمله به چین بوده است. 
اینکه دیده می شود مارک اسپر )وزیر 
دفاع ایالات متحده( از هر طریق و در هر 
محوری چین را مورد هدف قرار می دهد 
و در نهایت اعلام می کند که تهدید اصلی 
ایالات متحده پکن است )نه روسیه(، به 
خوبی نشان می دهد که آمریکایی ها به 
شدت چین را زیر نظر دارند و حتی به 
دنبال ضربه زدنِ عمیق به این کشــور 
هستند. به عنوان مثال وزیر دفاع آمریکا 
در سخنرانی خود در کنفرانس مونیخ 
اعلام کــرده که چیــن چالش امنیت 
بین الملل است و باید با آن مقابله شود، 
امــا آمریکایی ها حمله بــه چین را در 
همین جا خاتمــه ندادند و حتی اعلام 
کردند که می توانیم در مبارزه با ویروس 

کرونا، به پکن کمک کنیم. 
این موضوع دقیقاً همان مساله ای 
است که ســوءظن به آمریکا در مورد 
انتشار ویروس کرونا در چین را افزایش 
می دهد؛ حتی برخــی از خبرنگاران 
خارجی در حساب های توئیتر خود این 
اظهارات را چندین بار و به صورت های 
مختلف تجزیه و تحلیل کردند! به هر 
حال آنچه در مــورد کنفرانس امنیتی 
مونیخ در سال جاری باید مورد نظر قرار 
بگیرد این اســت که کنفرانس امسال 
و اظهاراتــی که در آن مطرح شــد به 
خوبی نشــان می دهد که احتمالاً به 
زودی اختلاف میــان آمریکا و اروپا در 
حوزه همکاری های سیاسی - امنیتی 
مشترک و خصوصاً ناتو با چالش روبرو 
می شود؛ چراکه تضاد منافع در مقیاس 
جهانی میان دو طــرف بیش از پیش 
نمایان شده اســت. حال آنکه بریتانیا 
هم از جمع کشــورهای اروپایی خارج 

شده است!

نگاهی به آشکار شدن اختلاف نظرهای امنیتی - سیاسی در کنفرانس مونیخ

تضاد منافع در مقیاس جهانی
رئیس جمهور آلمان هشدار 

داد که ما در حال بازگشت 
به معضل امنیتی کلاسیک 

هستیم؛ بی اعتمادی 
بیشتر شده، انباشت 

تسلیحات بیشتر شده و 
در نهایت ناامنی بیش از 

گذشته فراگیر شده است؛ 
موضوعی که نمایان کننده 
شکاف در ساختار سیاسی 

غربی است

اینکه دیده می شود وزیر 
دفاع ایالات متحده در هر 

محوری چین را مورد هدف 
قرار می دهد و در نهایت 
اعلام می کند که تهدید 

اصلی آمریکا پکن است )نه 
روسیه(، به خوبی نشان 
می دهد که واشنگتن به 

شدت چین را زیر نظر دارند 
و حتی به دنبال ضربه زدنِ 

عمیق به این کشور هستند 

رئیس جمهور فرانسه روز گذشته )شنبه( اظهار کرد، سیاســت چالش طلبانه اروپا در قبال روسیه در سال های اخیر 
به شکست انجامیده و از آنجا که هیچ کس خواستار رویارویی مستقیم با مسکو نیست تنها گزینه باقی مانده داشتن یک 
گفتگوی نزدیکتر برای حل اختلافات اســت. به گزارش رویترز، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در صحبت هایی 
در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ تاکید کرد: من چالش طلبی های همه شــرکایمان را می شنوم و دیوانه نیستم اما من 
می دانم که چالش طلبی در عین ضعیف بودن یک سیاســت به حساب نمی آید بلکه 
یک سیســتم کاملا ناکارآمد اســت. او در ادامه این صحبت هایش گفت، هیچ یک از 
همپیمانان کشورش خواستار تقابل با روســیه نیست. مکرون گفت: انتخاب دوم این 
است که بخواهیم گفتگوی راهبردی را از سربگیریم چون امروز ما کمتر و کمتر حرف 

می زنیم در حالی که نزاع ها چند برابر می شوند و نمی توانیم آنها را حل و فصل کنیم.

رئیس جمهوری ونزوئلا گفت، دولت منتظر روزی است که دادگاه های این کشور دستور دستگیری رهبر اپوزیسیون را بدهد. 
به گزارش آناتولی، نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا در یک نشست خبری گفت:  روزی می رسد که دادگاه های کشور 
حکم دستگیری خوآن گوآیدو، رهبری اپوزیسیون ونزوئلا را بابت تمامی جرایم ارتکابی صادر می کنند. آن روز او به زندان می افتد. 
مطمئن باشید که آن روز می رسد. مادورو که با رسانه های خارجی در روزهای گذشته گفتگو نکرده رسانه های خارجی را به کاخ 
ریاست جمهوری احضار کرده و سفرایی که گوآیدو را به عنوان کاروان های دیپلماتیک 
پس از ورودش به ونزوئلا در ۱۱ فوریه 2020 همراهی کرده بودند، مورد انتقاد قرار داد. وی 
همچنین درباره صدور یک شکوائیه علیه دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
بابت تحریم های اقتصادی اعمال شده علیه کاراکاس به خبرنگاران گفت: در حوزه روابط 

دیپلماتیک اختلافاتی وجود دارد که بایستی مورد بررسی قرار گیرند.

مادورو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را به حبس تهدید کردماکرون: اروپا دست از به چالش کشیدن روسیه بردارد

معاون وزیر خارجه سوریه در ســخنانی تأکید کرد که 
مقاومت در مقابل گروه های تروریستی و اشغالگران ترکیه ای 
و آمریکایی حق کشــورش اســت. فیصل المقداد، معاون 
وزیر خارجه سوریه در مصاحبه با شبکه المیادین با اشاره به 
پیشروی ارتش سوریه در حومه ادلب، اظهار کرد: ملت سوریه 
امروز بازگشایی جاده حلب - دمشق را جشن می گیرند که 
چندین سال بسته بود و ما پس از دستاوردهای اخیر ارتش 
وارد مرحله نظامی جدیدی شده ایم. وی افزود: سوریه مواضع 
چند سال گذشته روسیه، ایران، حزب الله و محور مقاومت 
در قبال خــود را فراموش نخواهد کــرد. مقداد همچنین با 
اشاره به حملات اسرائیل به مناطق مختلف سوریه، گفت: 
اسرائیل همیشه نسبت به تمامی جزئیات جنگ آگاه بوده و 
برای حمله به تمامی مناطق سوریه برنامه ریزی داشته و از 
همان آغاز جنگ از گروه های مسلح حمایت کرده است. وی 

تصریح کرد: آمریکا در صدد حفاظت از منافع خود که شامل 
نفت و اسرائیل می شود، است و از ترکیه برای تحقق این هدف 
استفاده می کند؛ ترکیه اکنون دشمن ماست، چراکه اراضی 
ما را اشغال کرده و تروریست ها را وارد آن می کند. مقداد افزود: 
طرح اصلی که برای منطقه آماده شده، حذف سوریه از لیست 

اصلی مقابله با چالش ها است. 

مسئولان دولت چین از جان باختن ۱۴۳ نفر دیگر بر اثر 
ابتلا به ویروس »کووید۱۹« و افزایش تلفات این ویروس به 
بیش از هزار و پانصد نفر خبر دادند. به نوشته آسوشیتدپرس، 
کمیسیون ملی بهداشت چین بامداد روز گذشته )شنبه( با 
اعلام خبر تلفات جدید، گفت تعداد کسانی که بر اثر ابتلا به 
ویروس »کووید۱۹« جان خود را از دست دادند، به ۱۵2۳ 
نفر افزایش یافته است. بر این اساس، 2۶۴۱ نفر دیگر نیز در 
چین به این ویروس مبتلا شده اند که تعداد کل مبتلایان آن 
را به ۶۶،۴۹2 نفر رساند. شبکه سی.جی.تی.انِ اما گزارش 
داد که طی ۴8 ساعت گذشته ۹۱۹ نفر که به ویروس جدید 
کرونا مبتلا بودند، درمان و از بیمارستان مرخص شدند. بدین 
ترتیب تعداد کل درمان شــدگان نیز به 8،0۹۶ نفر افزایش 
پیدا کرد. در حالی که حدود دو ماه از شیوع ویروس جدید در 
چین و سرایت آن به بیش از 20 کشور جهان می گذرد، اولین 

تیم از سازمان بهداشت جهانی روز گذشته وارد پکن شد تا 
در تحقیقات روی درمان این ویروس کمک کند. به نوشته 
گاردین، مبتلا شــدن ۱۷00 نفر از کادر درمانی، علی رغم 
استفاده از تجهیزات کنترلی مانند ماسک و لباس های ایزوله، 
باعث نگرانی بهداشت جهانی شده و تیمی از پزشکان خود را 

به پکن اعزام کرد.

فیصل مقداد: ترکیه دشمن سوریه است!افزایش تلفات ویروس کرونا به بیش از ۱۵۰۰ نفر 

خبرخبر


